ADITIVO 01 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 045/2015

Aditivo 01 ao contrato celebrado entre a Prefeitura Municipal
de São João do Polêsine e a empresa Irmãos Bissacotti & Cia.
Ltda., para  prestação  serviços  de  perfuração  de  poço  semi
artesiano na Linha Bom Fim.

Por  este  instrumento  público,  de  um  lado  o  MUNICÍPIO  DE  SÃO  JOÃO  DO
POLÊSINE/RS,  com  sede  na  Rua  Guilherme  Alberti,  1631  com  inscrição  no  CNPJ  sob  o  nº
94.444.247/0001-40,  representado  pela  sua  Prefeita  VALSERINA  MARIA  BULEGON  GASSEN,
brasileira, casada, residente e domiciliada nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro
lado a empresa Irmãos Bissacotti & Cia. Ltda., inscrita no CNPJ sob o no 95.630.521/0001-39, com sede a
Rua do Acampamento, 60, Sala 10, Ed. Província, 1º andar, na cidade de Santa Maria, RS, CEP 97.050-000,
representada pelo Sr. Antônio Rocco Bissacotti, inscrito no CPF sob nº 045.773.530-91 e portador do RG nº
5020982665, doravante denominada CONTRATADA, resolvem aditar o contrato nº 045, celebrado em 16
de março de 2015, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
A profundidade do poço semi artesiano fica definida em 140m, de acordo com a Cláusula

Quarta e adendo emitido pelo CONTRATADO e laudo do gestor do Contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
O valor do presente contrato passa a ser de  R$ 38.939,00 (trinta e oito mil, novecentos e

trinta nove reais).

É competente o Foro da Comarca de Faxinal do Soturno para dirimir  quaisquer dúvidas
decorrentes da aplicação do presente contrato.

E, por estarem às partes justas e contratadas, assinam o presente aditivo em duas vias de
igual teor e forma.

São João do Polêsine, aos 27 de março de 2015.

Valserina Maria Bulegon Gassen
Prefeita Municipal

Irmãos Bissacotti & Cia. Ltda.
Contratado - Antônio Rocco Bissacotti

Testemunhas:
___________________________                 _______________________________
Nome:                                                                        Nome:
CPF:                                                                           CPF:

Este contrato foi examinado e aprovado por
esta Assessoria Jurídica.

Em_____/____/____

	ADITIVO 01 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 045/2015